ANNO 1648, Makintoshius, propter constantem sui animi fidelitatem, Acto Parliamenti, Inverlochix in Lochabriâ (ut, incolos, ne in solitas prorumperent enormitates, probè dispositos conservaret) Gubernator est constitutus. Verùm, Anno 1649, variatâ rerum serie, prædictum Parliamenti Decretum, alio novo est rescissum, et Makintoshii oppressores (Cameronii puta), ut antea, fulti et indulti. Anno 1650 Rex Carolus Secundus, e Bredâ per Scotos accersitus, et, in terram apud Germach expositus, brevi post, cum unus Anglorum exercitus, Australes Scotix partes non modò invasisset, sed fere subegisset, inter alios fideles suos Subditos (quos in fatiscientis Regni subsidium summopere evocavit), Domino Makintoshio ejusque

[page 275.]

people, and others of the Clanchattans, followed the Marquis of Huntly in defence of the royal cause, and never neglected to embrace that cause so long as there were any men of any weight who dared to assume the duty of leader. But as to the laird of Mackintosh himself, it was thoroughly evident to all that with a sickly and infirm body, and on that account unfit for military duty, it behoved him to remain at home.

In the year 1648, Mackintosh, on account of his constant loyalty, was by Act of Parliament appointed Governor of Inverlochy in Lochaber (that he might keep the people there well affected, lest they should break forth in their wonted lawless doings). But by the altered course of affairs in 1649, the afore-said decree of Parliament was rescinded by a new one, and the oppressors of Mackintosh (that is, the Camerons) were, as before, bolstered up and indulged.

In the year 1650, King Charles the Second, having been called from Breda by the Scots, and having landed at Garmouth a short while after, when an English army not only invaded the southern parts of Scotland, but almost subdued it, among others of his loyal subjects whom he urgently called to the help of the distracted kingdom, he sent a serious letter to the laird of Mackintosh,

Tribui et amicis nominis Catanei, seriam Epistolam, subjectis comprehensam lineis, legavit.

CAROLUS R.

Fidelissime et perdilecte Consanguinee, et fidelissimi et per dilecti, S. Miserandus status, et deplorabilis Regni hujus calamitas non potest non vobis probè innotescere Elato et insolenti hosti, omnibus suis studiis tam faustè, adversus agmina nobis in ejusdem tutelam constituta, eventibus, qui (Australi Forthæ et Clydæ latere ab iis devicto) nuperrimè etiam Castello Edinburgeno, pravâ perfidiâ, et per obscurâ eorum inibi constitutorum vilitate, in suas manus arrepto. Hanc et enim Civitatem isti antea devastârunt, Tempa diruerunt, nec non insolenti arrogantâ nostram cremârunt Regiam, triumphanti nunc insultat animo. Hujus modi injuriæ, quam plurimæque alia mala, graviter, Subditos nostros, Australes, Orientales, et Occidentales incolentes Comitatus, supprimentia, solamen, suppetias et ultum, longis implorant clamoribus. Quamobrem nos unâ cum nostri Parlamenti Optimatibus, hisce malis et miseriis subitum commiscentes remedium, hunc Parlamenti nostri Actum de militibus colligendis, ad tuam accessurum ditionem,